

Gobierno Autónomo Descentralizado

Municipal del Cantón Chambo

La Secretaría de Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Chambo, tiene a bien certificar que durante el año 2024 existen las siguientes ordenanzas:

	ADMINISTRACION DR. LUIS ESCOBAR							
N°	ORDENANZA	DISCUTIDA Y APROBADA	SESION ORDINARIA	SESION EXTRAORDINARIA	OBSERVACIONES			
001		DOS DEBATES	SESION ORDINARIA N°002-CC- GADMCH-2024 DE FECHA 17 DE ENERO DE 2024.	SESION EXTRAORDINARIA N°001-CC-GADMCH- 2024 DE FECHA 22 DE ENERO DE 2024.	Secretario de Concejo Abg. Víctor Alfonso Reino Pilco.			
002	ORDENANZA CONMEMORATIVA DE FUNDACION DE SAN JUAN EVANGELISTA DE CHAMBO.	DOS DEBATES	SESION ORDINARIA N°027-CC- GADMCH-2023 DE FECHA 13 DE DICIEMBRE DE 2023. Y EN SESION ORDINARIA NO. 028-CC- GADMCH-2023 DE FECHA 22 DE DICIEMBRE DEL 2023.		Secretario de Concejo Abg. Víctor Alfonso Reino Pilco.			
003	ORDENANZA QUE CONSERVA, FOMENTA, MANTIENE Y DIFUNDE LAS ACTIVIDADES CULTURALES, PATRIMONIALES Y TURISTICAS EN EL CANTON CHAMBO.	DOS DEBATES	SESION ORDINARIA N°027-CC- GADMCH-2023 DE FECHA 13 DE DICIEMBRE DE 2023. Y EN SESION ORDINARIA NO. 028-CC- GADMCH-2023 DE FECHA 22 DE DICIEMBRE DEL 2023.		Secretario de Concejo Abg. Víctor Alfonso Reino Pilco.			







Gobierno Autónomo Descentralizado

Municipal del Cantón Chambo

ADMINISTRACIÓN 2023 - 2027

004	ORDENANZA PARA CREACION DE LA	DOS	ON 2025 - 2027 SESION	I	Secretario de
004	UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL, RIESGOS Y SEGURIDAD CIUDADANA DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON CHAMBO.	DEBATES	ORDINARIA N°003-CC- GADMCH-2024 DE FECHA 24 DE ENERO DE 2024. Y EN SESION ORDINARIA NO. 004-CC- GADMCH-2024 DE FECHA 02 DE FEBRERODEL 2024.		Concejo Abg. Víctor Alfonso Reino Pilco.
005	ORDENANZA PARA LA CREACION DEL SISTEMA DE GESTION DE RIESGOS CANTONAL DEL GADM DE CHAMBO.	DOS DEBATES	SESION ORDINARIA N°003-CC- GADMCH-2024 DE FECHA 24 DE ENERO DE 2024. Y EN SESION ORDINARIA NO. 004-CC- GADMCH-2024 DE FECHA 02 DE FEBRERODEL 2024.		Secretario de Concejo Abg. Víctor Alfonso Reino Pilco.
006	LA ORDENANZA QUE REGULA LA EJECUCION DE ASISTENCIA SOCIAL MEDIANTE LA ENTREGA DE RACIONES ALIMENTICIAS A LOS GRUPOS DE ATENCION PRIORITARIA DEL CANTON CHAMBO.	DOS DEBATES		SESION EXTRAORDINARIA N°004-CC-GADMCH- 2024 DE FECHA 28 DE FEBRERO DE 2024. Y EN SESION EXTRAORDINARIA NO. 005-CC-GADMCH-2024 DE FECHA 29 DE FEBRERO DEL 2024.	Secretario de Concejo Abg. Víctor Alfonso Reino Pilco.
007	ORDENANZA DEROGATORIA A LA ORDENANZA QUE CREA, REGULA EL CONTROL E INGRESO AL CENTRO DEL CANTON Y EL SISTEMA DE ESTACIONAMIENTO ROTATIVO TARIFADO DE CHAMBO "SERTCH"	DOS DEBATES	SESION ORDINARIA N°006-CC- GADMCH-2024 DE FECHA 06 DE MARZO DE 2024. Y EN SESION ORDINARIA NO. 007-CC- GADMCH-2024 DE FECHA 14 DE MARZO DEL 2024.		Secretario de Concejo Abg. Víctor Alfonso Reino Pilco.
008	ORDENANZA QUE REGLAMENTA EL INCENTIVO, RECONOCIMIENTO POR EL ESFUERZO Y MERITO ACADEMICO A LOS ESTUDIANTES DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS FISCALES DEL CANTON CHAMBO.	DOS DEBATES	SESION ORDINARIA N°008-CC- GADMCH-2024 DE FECHA 27 DE MARZO DE 2024. Y EN SESION ORDINARIA NO. 009-CC- GADMCH-2024 DE FECHA 04 DE ABRIL DEL 2024.		Secretario de Concejo Abg. Víctor Alfonso Reino Pilco.







Gobierno Autónomo Descentralizado

Municipal del Cantón Chambo

			ON 2025 - 2027	1	
009	ORDENANZA DE ACTUALIZACION DEL PLAN DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL, (PDOT); Y,PLAN DE USO Y GESTION DE SUELO (PUGS),DEL PERIODO ADMINISTRATIVO 2023-2027	DOS DEBATES	The contraction of the contracti	SESION EXTRAORDINARIA N°007-CC-GADMCH- 2024 DE FECHA 10 DE MAYO DE 2024. Y EN SESION EXTRAORDINARIA NO. 008-CC-GADMCH-2024 DE FECHA 10 DE MAYO DEL 2024.	Secretario de Concejo Abg. Víctor Alfonso Reino Pilco.
010	ORDENANZA DE PRESUPUESTO 2025	DOS DEBATES	SESION ORDINARIA N°029-CC- GADMCH-2024 DE FECHA 27 DE NOVIEMBRE DE 2024.	SESION EXTRAORDINARIA N°013-CC-GADMCH- 2024 DE FECHA 09 DE DICIEMBRE DE 2024.	Secretario de Concejo Abg. Víctor Alfonso Reino Pilco.
011	REFORMA A LA ORDENANZA QUE REGULA EL COBRO DE TASAS DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL CANTON CHAMBO.	DOS DEBATES	SESION ORDINARIA N°026-CC- GADMCH-2024 DE FECHA 02 DE OCTUBRE DE 2024. Y SESION ORDINARIA N°029-CC- GADMCH-2024 DE FECHA 27 DE NOVIEMBRE DE 2024.		Secretario de Concejo Abg. Víctor Alfonso Reino Pilco.

Particular que comunico para fines legales pertinentes.

Chambo 2 de junio del 2025.

Abg. Víctor Reino Pilco **SECRETARIO DE CONCEJO** GAD MUNICIPAL DEL CANTÓN CHAMBO.





